
Narodowy Fundusz Zdrowia
Centrala w Warszawie
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

znak: BAG.261.11.27.2015 Warszawa, 20 października 2015 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „Dostawa 
energii elektrycznej”.

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.
W nawiązaniu do pkt. 6.1.3 SIWZ wymagacie Państwo przedłożenia Zamawiającemu umowy 
zawartej z OSD (generalnej umowy dystrybucyjnej). Zapisy jakie znajdują się w Generalnej 
Umowie Dystrybucyjnej zawartej pomiędzy lokalnym OSD a Wykonawcą, nie zezwalają na 
udostępnianie umowy osobom trzecim do wglądu. W związku z powyższym wnosimy 
o możliwość przedstawienia oświadczenia o posiadaniu ww. umowy.

Odpowiedź 1:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Wykonawca ma możliwość przygotowania 
oferty korzystając np. z instytucji tajemnicy przedsiębiorstwa.

Pytanie 2,
W nawiązaniu do pkt. 9 SIWZ wnosimy, aby okres związania ofertą nie był dłuży niż 50 dni tj. do 
dnia 31.12.2015 r.
Odpowiedź 2:
Termin związania ofertą jest zgodny z art. 85 ust. 1 Prawa zamówień publicznych. Zapisy SIWZ 
pozostają bez zmian.

Pytanie 3.
Wnosimy o zaktualizowanie zapisu w ust. 2 § 1 Załącznika nr 2 do SIWZ na zapis: „Sprzedaż 
energii elektrycznej odbywa się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia
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1997 r. -  Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz.U.2012.1059) zwanej dalej „Prawo 
energetyczne”, zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy oraz przepisami 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. -  Kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.), zwanej 
dalej „Kodeks cywilny”, zasadami określonymi w koncesjach oraz w Instrukcji Ruchu i 
eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej oraz postanowieniami niniejszej Umowy. Integralną część 
umowy stanowią taryfy obowiązujące w dniu zawarcia umowy, tj.: Taryfa Sprzedawcy i Taryfa 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego (zwanego dalej OSD), którą Zamawiający otrzyma w dniu 
podpisania Umowy”

Odpowiedź 3:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia zawartego w § 1 ust. 2 Załącznika nr 2 
do SIWZ. Wymienione postanowienie nie wymaga aktualizacji. Postanowienie dotyczące 
stosowania przepisów kodeksu cywilnego zawarte jest w § 12. Jednocześnie zamawiający dodaje 
do projektu umowy postanowienie o następującym brzmieniu: „Załączniki do umowy stanowią 
integralną część umowy.”

Pytanie 4,
Wnosimy o zmianę ust. 2-4 § 4 Załącznika nr 2 do SIWZ na zapis: „2. Sprzedawca może 
wystąpić do OSD o wstrzymanie dostarczania energii elektrycznej w przypadku gdy 
Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po 
upływie terminu płatności.
3. OSD może wstrzymać dostarczanie energii elektrycznej do obiektu Zmawiającego, jeżeli:
a. w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne

pobieranie energii elektrycznej;
b. odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi dystrybucji, co najmniej przez 

okres 30 dni po upływie terminu płatności.
4. OSD wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli 
stwierdzono, że instalacja znajdująca się u Zmawiającego stwarza bezpośrednie zagrożenie życia, 
zdrowia lub środowiska. Wznowienie dostarczania energii elektrycznej nastąpi niezwłocznie, 
jeżeli ustaną przyczyny uzasadniające wstrzymanie dostarczania energii elektrycznej. Sprzedawca 
nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wstrzymaniem sprzedaży energii 
elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji wskutek naruszenia przez Zmawiającego warunków 
Umowy i obowiązujących przepisów prawa.”

Odpowiedź 4:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę postanowienia § 4 ust. 2. Jednocześnie 

Zamawiający dodaje postanowienia o następującym brzmieniu:
„ 1.Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka 
z zapłatą za pobraną energię co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności, pomimo 
uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności 
w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomi Zamawiającego na piśmie 
o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej.
2. Wstrzymanie sprzedaży energii elektrycznej następuje poprzez wstrzymanie dostarczenia 
energii elektrycznej przez OSD na wniosek Wykonawcy.



„3. Wznowienie dostarczenia energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji przez OSD na 
wniosek Wykonawcy może nastąpić po uregulowaniu zaległych należności za energię 
elektryczną oraz innych należności związanych z dostarczeniem energii.”
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, w zakresie postanowienia § 4 ust. 3-4 Załącznika nr 2
srwz.

Pytanie 5.
Wnosimy o dodanie do § 4 Załącznika nr 2 do SIWZ zapisu: „Strony ustalają, że czas trwania 
przerw w dostarczaniu energii elektrycznej do Obiektu nie może przekroczyć w przypadku:

a) jednorazowej przerwy planowanej w przypadku obiektów zaliczonych do:
a. grupy przyłączeniowej II -  8 godzin,
b. grupy przyłączeniowej III -  12 godzin,
c. grupy przyłączeniowej IV*VI -  16 godzin;

b) jednorazowej przerwy nieplanowanej w przypadku:
a. grupy przyłączeniowej 11-12 godzin,
b. grupy przyłączeniowej III -  20 godzin,
c. grupy przyłączeniowej 3V*VI -  24 godzin;

c) sumy czasów trwania w ciągu roku przerw planowanych, jednorazowych długich 
i bardzo długich, w przypadku obiektów zaliczonych do:
a. grupy przyłączeniowej II -  16 godzin,
b. grupy przyłączeniowej III -  24 godziny,
c. grupy przyłączeniowej IV*VI -  35 godzin;

d) sumy czasów trwania w ciągu roku przerw jednorazowych nieplanowanych, 
w przypadku obiektów zaliczonych do:
a. grupy przyłączeniowej II -  24 godziny,
b. grupy przyłączeniowej III -  40 godzin,
c. grupy przyłączeniowej IV-*VI -  48 godzin.

Strony ustalają, że przemijające i krótkie przerwy w świadczeniu usług dystrybucyjnych oraz 
wahania napięcia to przerwy wynikające z działania automatyki sieciowej, niezbędnych 
awaryjnych przełączeń przy zmianie konfiguracji sieci lub z przyczyn niezależnych od OSD (np. 
działania ochrony przepięciowej).”
Obowiązek zawarcia ww. zapisów wynika z § 40.4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
w sprawie szczegółowych warunków firnkcj onowania systemu elektroenergetycznego

Odpowiedź 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do § 4 Załącznika nr 2 w wyżej wskazanym zakresie. 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.



Pytanie 6.
Wnosimy o dodanie do § 6 Załącznika nr 2 do SIWZ zapisu:
„Rozliczenia za ponadstandardowy pobór energii biernej.
1) rozliczenia za ponadstandardowy pobór energii biernej prowadzone są zgodnie z zasadami 
i według stawek określonych w Taryfie OSD.
2) Strony Umowy przyjmują wartość umownego współczynnika tgDO “  0,4.
3) w przypadku poboru energii biernej indukcyjnej, przy braku poboru energii czynnej, 
Zamawiający ponosi w okresie rozliczeniowym opłatę wynikającą z iloczynu całej ilości pobranej 
energii biernej i dwukrotnej wysokości składnika zmiennego stawki sieciowej.
4) Odbiorca pobierający energię czynną przy współczynniku pojemnościowym ponosi opłatę 
wynikającą z iloczynu całej ilości pobranej energii biernej wprowadzonej do sieci OSD w okresie 
rozliczeniowym i dwukrotnej wysokości składnika zmiennego stawki sieciowej.
5) W przypadku zainstalowania układów pomiarowo-rozliczeniowych po stronie dolnego 
napięcia transformatorów stanowiących własność Zmawiającego lub po stronie górnego napięcia 
transformatorów stanowiących własność OSD lub innym miejscu niż miejsce dostarczania 
energii:
a) wielkość pobranej mocy i energii elektrycznej określa się na podstawie odczytów wskazań 
tych układów, odpowiednio powiększonych lub pomniejszonych o wielkości strat mocy i energii 
wyznaczonej na podstawie wskazań urządzeń do pomiaru strat zgodnie z metodologią opisaną w 
Załączniku nr 4.
b) w przypadku braku możliwości wyznaczenia strat na podstawie wskazań urządzeń do 
pomiaru strat, spowodowanego awarią lub brakiem tych urządzeń lub niemożliwością określenia 
parametrów transformatorów lub linii, do wyliczenia mnożników do wyznaczania wielkości strat 
na podstawie wskazań urządzeń, strony uzgadniają, iż wielkość pobranej mocy i energii 
elektrycznej rozlicza się na podstawie odczytów wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych, 
odpowiednio powiększonych lub pomniejszonych o wielkości strat mocy i energii w liniach lub/i 
transformatorach. Strony określają wielkość strat mocy na poziomie 3%, wielkość strat energii 
elektrycznej czynnej na poziomie 3% i wielkość strat energii elektrycznej biernej na poziomie 
10%.

c) . W przypadku zasilania obiektu za pośrednictwem dwóch lub więcej przyłączy/miejsc 
dostarczania energii oraz wykorzystywaniu w rozliczeniach do kontrolnego pomiaru mocy 
sumującego układu pomiarowego lub naturalnego sumowania pobranej mocy przez układ 
pomiarowo rozliczeniowy zainstalowany w szynach zbiorczych umowna uwzględnia mnożnik 
korygujący (kp) w wysokości: 1,3 lub 1,5. (kp = 1,3 w przypadku dwóch miejsc dostarczania, kp 
= 1,5 w przypadku więcej niż dwóch miejsc dostarczania). Strony ustalają, że moc minimalna 
przyjmowana dla układu sumującego powinna zostać obliczona jako suma algebraiczna mocy 
minimalnych z poszczególnych przyłączy/miejsc dostarczania (układów pomiarowych objętych 
układem sumującym) W przypadku niesprawności sumującego układu pomiarowego, bądź 
zaistnienia rozbieżności sumarycznej ilości energii określonej wg wskazań liczników z 
poszczególnych przyłączy, z ilością energii wykazaną przez układ sumujący większych niż 5%, a 
trwającej dłużej niż jeden okres rozliczeniowy, moc umowna będzie rozliczana osobno dla 
poszczególnych przyłączy/miejsc dostarczania wg wielkości określonych w Załączniku nr 3. OSD 
monitoruje wartość mocy czynnej pobieranej przez Zmawiającego zwaną mocą pobraną (Ppob), 
którą określa się na podstawie poniższej zależności:
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Odpowiedź 6:
Zamawiający nie wyraża zgodny na dodanie do § 6 załącznika nr 2 dotyczącego rozliczenia za 
ponadstandardowy pobór energii elektrycznej. Kwestia rozliczenia reguluje Taryfa. Zamawiający 
pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 7.
Wnosimy o dodanie § 6 Załącznika nr 2 do SIWZ zapisu: Strony ustalają następujący sposób 
rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu:

a) fakturę rozliczeniową, na koniec okresu rozliczeniowego, przy czym termin płatności
faktury rozliczeniowej oznaczony jest na fakturze i jest nie krótszy niż .......dzień od
daty jej wystawienia.

Odpowiedź 7:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 8.
Wnosimy o zmianę zapisu w ust. 10 § 7 Załącznika nr 2 do SIWZ na zapis: „Strony określają, że 
terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela.”

Odpowiedź 8:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 9.
Wnosimy o dodanie do ust. 10 § 7 Załącznika nr 2 do SIWZ zapisu: „W przypadku 
niedotrzymania terminu płatności faktur Wykonawca obciąża Zamawiającego należnymi 
odsetkami ustawowymi. W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym 
terminowe wykonanie zobowiązania -  płatności należy dokonać nie później niż w 7 dniu od daty 
otrzymania faktury.”

Odpowiedź 9:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 10.
Wnosimy o dodanie do ust. 1 § 10 Załącznika nr 2 do SIWZ zapisu: „Zmiany Umowy w zakresie 
zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen 
energii elektrycznej, a w szczególności:
a) w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku 
akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią 
elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt 
energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie 
Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca 
poinformuje Zmawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na



podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę 
tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Zmawiającego 
od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących 
podstawę do ich korekty;
b) wydania wobec Sprzedawcy decyzji administracyjnych wpływających na koszt 
prowadzenia działalności w zakresie obrotu energią elektryczną, w tym decyzji Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki;
c) zmiany istotnych okoliczności rynkowych lub/i faktycznych odnoszących się do 
Sprzedawcy i wpływających na koszt prowadzenia działalności w zakresie obrotu energią 
elektryczną.

Odpowiedź 10:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 11.
Wnosimy o dodanie do § 12 Załącznika nr 2 do SIWZ zapisu:
„ Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i przejęcia obowiązków z niniejszej 
Umowy na inny podmiot za zgodą Wykonawcy wyrażoną w formie pisemnej, przy czym zgoda ta 
może zostać uzależniona od spełnienia przez Cesjonariusza określonych warunków.
Umowa może być rozwiązana przez Wykonawcę w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy 
Zamawiający pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy.

Odpowiedź 11:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 12.
Mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i 
zasadę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o wprowadzenie lustrzanych zapisów 
odnośnie zapłaty kar przez Zamawiającego jaki i Wykonawcę o których mowa w ust. 1-3 § 13 
Załącznika nr 2 do SIWZ, ewentualnie wnosimy o dodanie do § 13 Załącznika nr 2 do SIWZ 
zapisu:
„W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zmawiającego, Zmawiający 
będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z 
wzorem:

WK -  WK,
r

WKr ~ Er X (CeT- Kt)

gdzie:
WK -  wysokość kary umownej.
r -  poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.
WK_r -  wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy) r.



E_r -  wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Zmawiającego dla danego 
roku (okresu dostawy) r, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii 
niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana. 
Ce_r -  cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu 
dostawy) r w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Zmawiający posiada stawki 
cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena 
określona w strefie nr 1.
K_r -  aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku 
bilansującym określona w IRiESP + koszt opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok 
(okres dostawy) r w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a 
ust 8 ustawy z dnia z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. 
z 2012 r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze 
na dany rok (okres dostawy) r nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w
momencie naliczania kary umownej.
Kara umowna, o której mowa 4 powyżej, zostanie zapłacona w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania od Sprzedawcy wezwania do zapłaty.”

Odpowiedź 12:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 13.
Wnosimy o dodanie do Załącznika nr 2 do SIWZ dodatkowych pojęć: „5. Sprzedawca rezerwowy 
-  przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót energią elektryczną oraz zawartą 
Umowę Generalną z OSD, które będzie sprzedawcą energii elektrycznej dla Zmawiającego w 
przypadku zaprzestania dostarczania tej energii przez Sprzedawcę;
6. Siła Wyższa -  zdarzenie nagłe i nieprzewidywalne lub takie, któremu z zachowaniem 
najwyższej staranności nie dało się zapobiec lub zniweczyć jego skutków, a w szczególności: 
powódź, wyładowanie atmosferyczne, pożar, porywisty wiatr, szadź, strajk generalny (za 
wyjątkiem strajków u Stron), wojna, akty sabotażu, akty władzy państwowej.”

Odpowiedź 13:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 14.
Wnosimy o dodanie do Załącznika nr 2 do SIWZ zapisu:
„Sprzedawcą rezerwowym dla Zamawiającego jest podmiot wskazany przez Zamawiającego w 
załączniku Wyznaczenie Sprzedawcy Rezerwowego.
Zamawiający akceptuje, że OSD nie będzie ponosić jakiejkolwiek odpowiedzialności wobec 
Zamawiającego za warunki (w tym cenę) umowy sprzedaży, na jakich odbywać się będzie 
sprzedaż rezerwowa świadczona przez Sprzedawcę rezerwowego, o którym mowa w ust. 1.
OSD nie będzie również ponosić żadnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego w przypadku, 
gdy Sprzedawca rezerwowy odmówi zawarcia lub z innego powodu nie zawrze umowy sprzedaży 
rezerwowej.



Zamawiający jest uprawniony do samodzielnego ustalenia warunków sprzedaży rezerwowej ze 
Sprzedawcą rezerwowym, jak również do zawarcia tej umowy ze Sprzedawcą rezerwowym, 
zwalniając tym samym OSD z tego obowiązku. O zamiarze zawarcia takiej umowy Zamawiający 
zobowiązany jest poinformować OSD niezwłocznie w formie pisemnej, nie później niż w 
terminie poprzedzającym zawarcie takiej umowy na rzecz Zamawiającego przez OSD.”

Odpowiedź 14:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 15.
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych zawierających sprzedaż 
i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory 
umów kompleksowych które zawierają wymagane prawem postanowienia ustawy Prawo 
energetyczne. Z uwagi na fakt, że wzór umowy zamawiającego nie zawiera wszystkich 
przesłanek określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 
r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984) art. 5 ust 2 pkt 2 zwracamy się z
zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą 
na wzorze umowy Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki który uwzględniał będzie 
postanowienia zamawiającego?

Odpowiedź 15:
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej


